



සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය

සැපයුම් ගිවිසුම් වලට එළඹීම

දේශීය වෛද්‍ය සැපයුම් නිෂ්පාදනය

ඖෂධ, ශල්‍ය, රසායනාගාර සහ අනෙකුත් වෛද්‍ය සැපයීම් ඇතුළුව

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය විසින් රාජ්‍ය අංශයේ රෝහල් සඳහා අඛණ්ඩ හා ඉහළ තත්ත්වයෙන් යුත් වෛද්‍ය සැපයීම් ලබා ගැනීමේ අරමුණින් සහ දේශීය නිෂ්පාදකයින් වෙතින් ආර්ථිකය ශක්තිමත් කිරීමේ අදහසින් ඖෂධ හා අනෙකුත් වෛද්‍ය සැපයීම් සැපයීම සඳහා ගිවිසුම්ගත වීමට තීරණය කර ඇත.

ඒ අනුව, ශ්‍රී ලංකාවේ සුදුසුකම් ලත් දේශීය නිෂ්පාදකයින් වෙතින් අයදුම්පත කැඳවනු ලැබේ. ජාතික ඖෂධ නියාමන අධිකාරියේ ලියාපදිංචි අයදුම්කරුවන් විසින් ලේඛනයේ සඳහන් අවශ්‍ය සුදුසුකම් ඉදිරිපත් කළ යුතුය.

අයදුම්පත් ඉදිරිපත් කිරීම

උනන්දුවක් දක්වන දේශීය නිෂ්පාදකයින්හට, ආපසු නොගෙවන ගාස්තු ශ්‍රී ලංකා රුපියල් 15,000/- ගෙවීමෙන් 2025.09.03 දින දක්වා පෙ.ව. 9.00 හා ප.ව. 3.00 අතර කාලය තුළ කාර්යාල දිනවල ඉංග්‍රීසි භාෂාවෙන් සකස් කළ සම්පූර්ණ ලංසු ලේඛන කට්ටලයක් සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ, වෛද්‍ය සැපයීම් අංශයේ නියෝජ්‍ය අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් වෙතින් ලබා ගත හැකිය.

සම්පූර්ණ කළ ලංසු මුද්‍රා තැබූ කවරයක බහා ප්‍රධාන ගණකාධිකාරී (සැපයීම්), වෛද්‍ය සැපයුම් අංශය, සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය, අංක 357, පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත, කොළඹ 10 යන ලිපිනය වෙත ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් එවීමෙන් හෝ ගෙනැවිත් භාර දීමෙන් 2025.09.04 දින ප.ව. 2.00 ට පෙර ලැබීමට සැලැස්විය යුතුය. අදාල ලංසු බහාලූ කවරයේ වම් ඉහළ කෙළවරේ 'වෛද්‍ය සැපයුම් සඳහා අයදුම්පත' යනුවෙන් සඳහන් කළ යුතුය.

නියෝජ්‍ය අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්,

වෛද්‍ය සැපයුම් අංශය,

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය,

අංක 357,

පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත,

කොළඹ 10.

දුරකථන : 011-2694113/4



சுகாதார மற்றும் வெகுசன ஊடக அமைச்சு
வழங்கல் ஒப்பந்தங்களுக்கு வருதல்

மருந்து வழங்குநர்களின் உள்ளூர் உற்பத்தியாளர்கள் மருந்து, சத்திரசிகிச்சை, கிரசாயன மற்றும் மற்ற மருத்துவ வழங்கல்கள் உட்பட

சுகாதார மற்றும் வெகுசன ஊடக அமைச்சினால் அரசு துறை வைத்தியசாலைகளுக்காக தொடர்ச்சியாக மற்றும் உயர் தரமான மருத்துவ வழங்கல்களை பெற்றுக்கொள்ளும் நோக்குடன் மற்றும் உள்ளூர் உற்பத்தியாளர்கள் மூலம் பொருளாதாரத்தை பலப்படுத்தும் யோசனையுடன் மருந்து மற்றும் மற்ற மருத்துவ வழங்கல்களை வழங்குவதற்கு ஒப்பந்தத்திற்கு வருவதற்கு தீர்மானிக்கப்பட்டுள்ளது.

அதன்படி, இலங்கையில் தகுதி பெற்ற உள்ளநாட்டு உற்பத்தியாளர்களிடம் இருந்து விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன. தேசிய மருந்துகள் ஒழுங்குபடுத்தல் அதிகாரசபையில் பதிவு செய்யப்பட்ட விண்ணப்பதாரர்களிடம் இருந்து ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்ட தேவையான தகைமைகளை சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்.

விண்ணப்பங்களை சமர்ப்பித்தல்

ஆர்வம் காட்டுகின்ற உள்ளநாட்டு உற்பத்தியாளர்களுக்கு, மீளளிக்கப்படாத கட்டணமாக 15,000 இலங்கை ரூபாவை செலுத்தி 2025.09.03 ஆம் திகதி மு.ப. 9.00 மற்றும் பி.ப. 3.00 வரையான காலத்தில் அலுவலக நேரங்களில் ஆங்கில மொழியில் தயாரிக்கப்பட்ட முழுமையான விலைமனு ஆவண தொகுதி ஒன்றை சுகாதார மற்றும் வெகுசன ஊடக அமைச்சின், மருத்துவ வழங்கல் பிரிவின் பிரதி பணிப்பாளர் நாயகத்தினால் பெற்றுக்கொள்ளல் வேண்டும்.

பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விலைமனுக்களை முத்திரை பொறிக்கப்பட்ட உறை ஒன்றில் இட்டு தலைமை கணக்காளர் (வழங்கல்), மருத்துவ வழங்கல் பிரிவு, சுகாதார அமைச்சு, இலக்கம் 357, சங்கைக்குரிய பத்தேகம விமலவன்ச தேரர் மாவத்தை, கொழும்பு 10 என்ற முகவரிக்கு பதிவுத் தபாலில் அனுப்புவது அல்லது கொண்டுவந்து ஒப்படைப்பதானால் 2025.09.04 ஆம் திகதி பி.ப. 2.00 இற்கு முன்னர் கிடைப்பதற்கு வகைசெய்தல் வேண்டும். குறித்த விலைமனுக்களை இடுகின்ற உறையின் இடது பக்க மேல் மூலையில் “மருத்துவ வழங்கலுக்காக விண்ணப்பங்கள்” என்று குறிப்பிடுதல் வேண்டும்.

பிரதிப் பணிப்பாளர் நாயகம்,
மருத்துவ வழங்கல் பிரிவு,
சுகாதார அமைச்சு,
இலக்கம் 357,
சங்கைக்குரிய பத்தேகம விமலவன்ச தேரர் மாவத்தை,
கொழும்பு 10.
தொலைபேசி: 011-2694113/4



MINISTRY OF HEALTH & MASS MEDIA

SUPPLY AGREEMENTS

FROM

LOCAL MANUFACTURES OF MEDICAL SUPPLIES

Including pharmaceuticals, surgical, laboratory and other medical items

Ministry of Health has decided to have an agreement for supply of medical items directly from local manufacturers with the objective of continuous and quality medical supplies to state sector hospitals and also to strengthen the economy by encouraging local manufactures.

Application can be forwarded by qualified local manufacturers in Sri Lanka. The National Medicines Regulatory Authority registered applicants shall submit the required qualifications mentioned in the document.

Submitting Application

A complete set of documents in English can be obtained by interested local manufacturers upon non-refundable payment of a fee of LKR 15,000/- from 9.00 am to 3.00 pm up to on 2025.09.03 during the office days from the Deputy Director General – Medical Supplies Division – Ministry of Health.

Completed documents must be delivered to Chief Accountant (Supply), Medical Supplies Division, Ministry of Health, No. 357, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha, Colombo 10 in sealed envelope by registered post or by hand by 2.00 pm on or before 04.09.2025 The top left-hand corner of the envelope should be marked '**Application for Supply of Medical Supplies**'.

Deputy Director General,

Medical Supplies Division,

Ministry of Health,

No. 357,

Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,

Colombo 10.

Telephone : 011-2694113/4